PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA/CE I EXECUTIVO I

SECRETARTA DE TNFRAESÍRUTURÂ, CONSÊRVAçÃO E SERVIçOS PÚBLICOS - avlSOS OE LICITAçÃO -
AVTSO DE JULGAMENTO - FASE DE HABILITAçÂO - CONCORRÊNCÁ PÚBLTCA DE N.o 008/2022-CP

ESTADO DO CEÂRÁ - PREFEIÍURA MUNICIPAL DE TAUÁ - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURÀ CONSERVAçÃO E
SERVIçOS PÚBLICOS - AVISO DE JULGAiIENTO - FASE DE HABILITAçÃO. A Comis§ão Especial de Licitaçáo da Prefeiturâ
Municipal de Tauá, no uso de suas atribuições legais, torna púdico o resultado de iulgamento dos Documentos de Habilitação d a
CONCORRÊNCI,A PÚBUCA DE N.' IX)8/2022-CP. cujo objeto é ContrataÉo de empresa para êxecuçáo da r€eslruturação do
Parque do Rio Tnci (PT 1074932-191, iunto à Secretaria de lnfraesrutura, Conservaçáo ê Serviços Públicos de Tauá/CE.
Ei,PRESAS HABILITADAS: EDMIL CONSTRUÇÓES S/A, CONSTRUTORA PtÂTÔ LTDA, CORAL CONSTRUTORA
RODOVALHO ALENCAR LÍDA, P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA E FR ARCANJO MATOS LTDA. EMPRESAS
INABILITÂDAS:CONSÓRC|O PAROUE TRlCl, composta p€lâs empresas LC PROJETOS E CONSTRUçÃO LTOA e
ESTRUTURAL ENGENHARIA EIRELI; CONSÓRCIO RIO TRlCl, composta pelas empresas LG CONSTRUÇÕES E
PLANEJAMENTO E MABRA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES; MV&R LOCAÇÂO E CONSTRUÇÃO EIRELI, ELETROCAMPO
SERVIÇOS E CONSTRUÇÓES LTDA, BARBOSA CONSTRUÇÔES E SERVIÇOS LTDA, FF EMPREENOIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA, ABRAV CONSTRUÇÓES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÓES EIRELI EPP, PIO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTOA,
CONSTRUTORA ASTRAL LTDA, CDG ENGENHARIA, CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇos, coNSTRUTORA
NEVES NOGUEIRA LTDA ME. MOTIVA CONSTRUçÔES E SERVIÇOS EIRELI E J DE FONTE RANG EL ElRELl. Fica. a
desta publicação, âberlo o prazo Íscursal, de acoÍdo com o aÍt. '109, inciso l, alínea'a', da Lei 8.666/93. A Ata dê Julg
disponivel no Portal de Licitaçóes do TCE. Tauá-CE, 25 de oulubro de 2022. Comissâo Especial de Licitaaão.

eslâ

SECRETARIA DA CULTURA, TURISi'IO E LAZER. EXTRATOS. EXTRATO DE PUBUCÂÇÀO.INEXIGI
DE LTCTTAÇÃO No 20.10.001 12022-SECULT

\4CRETÂRiA OE CULTURA, TURISÍIIO E LAZÊR - EXTRATO OE PUBLICAçÃOIT{EXGIBIUOADE DE LICÍÍAçÁO NO

20.10.001/2022§ECULÍ - A Secrêtaria de Cultura, Turismo e Lazer do município de TauálCE Íaz publicâr o extrato Íesumido do
processo de lnexigibilidade de LicitaÇão no 20.10.0O'112022 -SECULT. OBJETO: Con!-atação de apresentaçáo de show musical da
'Bânda Toca do Vale", durante o evento X/V Festival Culturu da Terra dos lnhamuns, que ocorrerá no día 25 dê novembro de
2022, no muniçípio de TauáiCE. FAVORECIDO: MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DÊ EVENTOS LTDA, INSCRITA NO
CNPJ No 15.484.236/0001-18. VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (cêm mil rêais). FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, inciso lll, c/c o
aÍL 26, da Lei no 8.666/93 e suas âlterações posteriores. A Oedaração de INEXIGIBILIDADE emilida e RATIF CADA pelo
Ordenâdor de Despesa da Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer do município de Tauá -Ce, Sr. Wâlisson Gomes da Silva.
Íauá,/CE. 26 de outubÍo de 2022.

SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E LAZER - EXTRATOS. EXTRATO DE PUBUCAçÃO . INEXIGIBIUDADE
DE LtCtÍAçÂO No 25.10.001I2O22-SECULT

SECREÍARIA DE CULTURA, ÍURISMO E LAZÊR . EXTRATO DE PUBLICAçÃO - IXEXIGIBIUOADE DE LIC]TAçÃO Nô
25-1O.OO12022-SECULT. A Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer do município de TauáCE iaz public€r o extÍato resumido do
processo de lnexigibilidade de LicitaÇão no 25j0.0O'll2O22 -SECULT. OBJETO: Coflt-ataçáo de apresentaÉo de show musical da
"Banda Zé Cantor", durante o evento XIV Festival Cultura da Terra dos lnhamuns, que ocorrerá no dia 26 de noyembto de 2022,
NO MUNiCíPiO dE TAUá/CE. FAVORECIDO: ICZ GRAVAÇÕES, PARTICIPAÇÔES E ENTRETENIMENTOS LTDA, INSCRITA NO
CNPJ No 43.915.507i0001 -88. VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00 (oitênta mil Íeais). FUNDAMENTO LEGAL: aí. 25, inciso lll, c/c o

- aft 26, da Lei ne 8.666/93 e suas alleraçóes posteriores. A Dedaração de INEXIGIBILIDADE Íoi devidamente emitida e
. TArIFICADA pelo OrdenadoÍ de Despêsa da SecrêtaÍia de Culturâ, Turismo e LazeÍ do município de Tauá -Ce, Sr. Walisson

-omes
da Srlva. Tauá/CE. 26 de outubro de 2022.

SECRETARIA OO DESENVOLVIIIENTO RURAL, RECURSOS HíDRICOS, ME|O AÍIiBIE TE E
SUSTENTABILIDADE . EXTRATOS. EXÍRATO DO CONTRATO NO íOOEOO1/2022-01 . PREGÃO ELETRÔNICO N'

1 0.08.001 r2022-SEDERHI

EXTRATO DO INSTRUMENTO COI{TRÂTUAL. A Secretaria de DesenvoMmento Rural, Recursos Hidricos, lúeio Ambientê e
Sustentabilidade do Município de Tauá toma público o êírâto do ContÍato no 100800112022 -01, dacoÍÍente do Pregão ElelÍônico n"
10.08.001/2022-SEDERHI, para o obioto âbaixo: UNIDAOE ADTTINISTRATIVA: Secrêtaria de Desenvolvimento Rural, RecuIsos
HÍdric-os, Meio Ambientê ê sustêntâbitidâde. ooTAçÃo oRçAMENTÁRh:22.01.o4.122.2024.2.123: ELEitENTO DE DE§PE§A:
44.90.52.00. FONTE: 1700.OB.rETO: Aquisiçáo de equipamentos e máquinas agrÍcolas para compor a patrulha mecanizada, parâ
atender âs necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos, Meio Ambienle e Sustentabilidade do
Município de Tauá/CE. PRÁZO DE VIGÊNCIA: até 3't de dezembío de 2022: CONTRÂTADA MANJATO TRATORES LTDA;
ASSINA PELA CONTRATADA Êduardo Weiler SchmiE; ASSINA PELA CONTRATANTET MARIA EREMITA DE OLIVEIRA
RODRIGUES; VALOR GI-OBAL: R$ 555.000,00 (quinhentos e cinquenta e cinco mil reais); Tauá -Ce, 21 de outubrc de 2022.
MARIA EREMITA DE OLIVEIRA ROORIGUES. Ordenadora de Dêspesâs da Secretaria de Dêsenvolvimento Rural, Recursos
HídÍicos. Meio Ambiente e Sustentabilidade-

EÍâIEIffi
ADOM www.taua.ce.gov.br

DrÁRlo oFlclAL . NÚ EROI 792t2022.2611012022

à-

Assinado olekonicámente por: Àbêrto - CPFj *'.85E.223 J' om 26|1ODO22 18to2i22 - lP coÍn n': 192.168.100.32
Aulenticaçáo 6m: wwlr.taua.cê.gov.brldiariooíicial.php?id=81 7

2ts